ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 6 апреля 2004 г. N 130-р

О СОВЕРШЕНСТВОВАНИИ СИСТЕМЫ УПРАВЛЕНИЯ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫМИ

ПРИРОДНЫМИ ТЕРРИТОРИЯМИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

В соответствии с Федеральным законом "Об особо охраняемых природных территориях" от

14 марта 1995 года N 33-ФЗ, в целях обеспечения функционирования государственного
природного комплексного заказника "Гладышевский", расположенного на территории Выборгского
района Ленинградской области, и на основании постановления Правительства Ленинградской
области от 18 мая 2002 года N 65 "Об утверждении структуры, штатного расписания и Положения
о комитете по природным ресурсам и охране окружающей среды Ленинградской области" (с
дополнением от 16 августа 2002 года N 142):

1. Государственное управление государственным природным комплексным заказником
"Гладышевский", расположенным на территории Выборгского района Ленинградской области на
площади 7654 гектара, осуществляет Правительство Ленинградской области в лице комитета по
природным ресурсам и охране окружающей среды Ленинградской области. Управление
заказником осуществляет Ленинградское областное государственное учреждение "Раковые
озера".

2. Комитету по природным ресурсам и охране окружающей среды Ленинградской области:
2.1. Разработать и утвердить в установленном порядке новую редакцию Положения о

государственном природном комплексном заказнике "Гладышевский", расположенном на
территории Выборгского района Ленинградской области.

2.2. Подготовить проект распоряжения Губернатора Ленинградской области и Губернатора
Санкт-Петербурга о внесении изменений в распоряжение Губернатора Санкт-Петербурга и
Губернатора Ленинградской области от 26 июля 1996 года N 103-р/89-рг "Об организации
комплексного заказника "Гладышевский" в части управления и контроля.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на вице-губернатора
Ленинградской области - председателя комитета по экономике и инвестициям Дваса Г.В.

Губернатор

Ленинградской области
В.Сердюков